
購入希望調査の結果

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 年間合計

100万粒 155万粒 201万粒 100万粒 15万粒 30万粒 601万粒

1千尾 60千尾 61千尾

備考：受精卵については10者から、人工種苗については3者から回答があった。

　　　

契約時の契約情報

　１．受精卵

契約者
住所　鹿児島県出水郡長島町鷹巣1769-1

社名　東町漁業協同組合

契約価格 2.75円/粒（うち消費税0.25円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（8月）30万粒

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（8月）5万粒

契約者
住所　大分県大分市大手町3-1-1

社名　大分県農林水産部水産振興課

契約価格

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（8月）50万粒

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

3.3円/粒（うち消費税0.3円/粒）

契約者
住所　熊本県上天草市大矢野町中2450-2

社名　熊本県水産研究センター

契約価格 2.2円/粒（うち消費税0.2円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契約者
住所　熊本県熊本市東区健軍本町1番1号

社名　株式会社　マリンバース

契約価格 1.1円/粒（うち消費税0.1円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（4月）50万粒

令和5年度ブリ受精卵・人工種苗　購入希望調査結果

令和5年 令和6年

受精卵

人工種苗



　１．受精卵（続き）

契約者
住所　佐賀県唐津市中瀬通１番地８

社名　金子産業株式会社

契約価格 2.75円/粒（うち消費税0.25円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（1月）15万粒

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（1月）10万粒

契約者
住所　熊本県上天草市大矢野町中2450-2

社名　熊本県水産研究センター

契約価格 2.2円/粒（うち消費税0.2円/粒）

契約者
住所　大分県津久見市高洲町3824-71

社名　株式会社　兵殖  　

契約価格 3.3円/粒（うち消費税0.3円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（10月）50万粒

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（10月）30万粒

契約者
住所　愛媛県南宇和郡愛南町脇本816

社名　フィード・ワン株式会社 

契約価格 3.41円/粒（うち消費税0.31円/粒）

契約者
住所　鹿児島県垂水市柊原3551

社名　（公財）かごしま豊かな海づくり協会

契約価格 2.2円/粒（うち消費税0.2円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（10月）2万粒

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（10月）50万粒

契約者
住所　長崎県長崎市多以良町1551-7

社名　長崎大学海洋未来イノベーション機構

契約価格 3.63円/粒（うち消費税0.33円/粒）

契約者
住所　宮崎県延岡市熊野江町2453-11

社名　（一財）宮崎県水産振興協会

契約価格 2.75円/粒（うち消費税0.25円/粒）

売払決定日 令和5年7月31日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 受精卵（10月）50万粒



　２．人工種苗

契約者
社名　尾鷲物産株式会社

契約価格 220円/尾（うち消費税20円/尾）

契約者
住所　愛媛県宇和島市寄松甲1385番地

社名　株式会社　ダイニチ

契約価格 132円/尾（うち消費税12円/尾）

企画競争

住所　三重県尾鷲市林町1-33

契約方式

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 人工種苗（3月）2千尾

令和5年1月13日売払決定日

人工種苗（3月）30千尾売払件名・数量

契　　約　　情　　報

契約者
住所　長崎県長崎市多以良町1551-7

社名　長崎大学海洋未来イノベーション機構

契約価格 330円/粒（うち消費税30円/粒）

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

売払決定日 令和5年1月13日

契約方式 企画競争

契　　約　　情　　報

売払件名・数量 人工種苗（3月）30千尾


